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(1. Behandling) 

 

Øget lighed i samfundet. Det er et af de storemål som Naalakkersuisut har sat sig. Det er et mål som det er 

svært at være voldsomt meget uenig i. Et samfund der er alt for ulige giver grobund for revolutioner. På 

den anden side har man i verdenshistorien set forsøg på at skabe samfund hvor alle er helt lige. Det har 

heller ikke været nogen succes fordi dem der kunne skabe vækst og fremgang ikke kunne beholde en stor 

nok del af deres gevinst. Spørgsmålet er bare hvordan man skaber den rette balance imellem lighed og 

driftighed. Jeg mener at man skalgøre det nemt for dem der har det svært i stedet for at gøre det svært for 

dem der har det nemt. 

En anden måde at sige det på er at det skal kunne betale sig at arbejde. Det er tydeligvis ikke tilfældet i dag. 

Jeg har stor respekt for de mennesker der forlader deres hjemland og familier for at tage arbejde et andet 

sted i verden. Men når det er sagt så kan det ikke passe at der importeres arbejdskraft i stor stil samtidigt 

med at vi har arbejdsløshed. Det må hænge sammen med at det ikke kan betale sig at arbejde. Det er der vi 

skal sætte ind i stedet for hele tiden at trække flere penge ud af de der arbejder. 

Der er dog også positive takter i finansloven. Jeg er helt enig i at der skal laves en ensartet 

ressourcebeskatning i fiskeriet så vi sikrer at der betales til fællesskabet når man bruger fællesskabets 

ressourcer. 

Når det gælder de helt store anlægsinvesteringer hvilket for tiden er lufthavne så er jeg betænkelig ved 

hele den beslutningsproces som ligger til grund for de nye lufthavne. Det virker som om at 

lufthavnsbyggerierne skal iværksættes så hurtigt som muligt uden at skele til om det er den 

samfundsøkonomisk mest optimale løsning. Det virker heller ikke som om at der er ind tænkt drift at 

lufthavnene i budgetterne.  Jeg er også betænkelig ved at Naalakkersuisut ønsker at fremsætte 

ændringsforslag til 2. og 3. behandlingen af denne finanslov for at sikre hjemmel til at foretage yderligere 

indskud. Det burde have fremgået af forslaget fra begyndelsen af. 

 Når det er sagt så kan jeg kun erklære mig enig i princippet om en samlet prioritering og håber på at det er 

et løfte om en ansvarlig proces og ikke kun en formulering der bruges i flæng. 

Jeg henviser finanslovsforslaget til behandling i Finans og Skatte udvalget forud for 2. behandlingen 


